[image: ]
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципального имущества ЯМР в собственность Туношенского сельского поселения ЯМР (объездная автодорога                     д. Коргиш- поворот на д. Мужево)

В соответствии с федеральными законами от  6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 8 ноября 2007 № 257 «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, на основании обращения МКУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР от 08.09.2020 № 1156, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:
1. Передать безвозмездно в собственность Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района  Ярославской области объездную автодорогу д. Коргиш – поворот на д. Мужево, расположенную           по адресу: Ярославская область, Ярославский район, кадастровый номер 76:17:111701:372, протяженностью 1171 м., балансовой стоимостью                 2 722 000,00 руб.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по экономике, собственности и аграрной политике (Шибаев Д.С.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава  Ярославского
муниципального района
_____________ Н.В. Золотников
«____»________2020

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
______________Е.В. Шибаев
«____»________2020

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
к решению Муниципального Совета ЯМР
«О передаче муниципального имущества ЯМР в собственность
Туношенского сельского поселения ЯМР (объездная дорога д. Коргиш-поворот на д. Мужево)

 В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона                      от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к полномочиям сельского поселения относится дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
МКУ «МФЦР» ЯМР  обратилось в адрес Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР о передаче в собственность Туношенского сельского поселения объездной дороги                     д. Коргиш – поворот на д. Мужево, расположенную по адресу: Ярославская область, Ярославский район, кадастровый номер 76:17:111701:372, протяженностью 1171 м.,  в связи с тем, что она расположена внутри границ населенного пункта д. Коргиш.

Заместитель председателя КУМИ
Администрации ЯМР – начальник
отдела имущественных отношений             			      Т.В. Шарипова

image1.jpeg